

Lucrari de reparatie a acoperisului la Casa de Cultura Orion.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 193 899,395 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	540,000	11,320 10,840	6 112,843 5 853,643
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	350,000	5,595 4,324	1 958,075 1 513,575
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,000	72,075 72,075	2 522,625 2 522,625
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	35,000	64,003 64,003	2 240,091 2 240,091
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,000	51,342 0,000	1 796,970 0,000
6	RpCU09C 2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (materiale)	t	34,200	115,320 115,320	3 943,944 3 943,944
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	350,000	9,102 8,072	3 185,840 2 825,340
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai	kg	693,000	13,928	9 651,799

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la placi			1,441	998,959
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	350,000	54,960 34,596	19 236,000 12 108,600
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	540,000	9,102 8,072	4 915,296 4 359,096
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	540,000	3,784 1,153	2 043,144 622,728
12	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	540,000	8,118 2,306	4 383,990 1 245,456
13	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	540,000	112,119 39,209	60 544,152 21 172,752
14	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	36,000	78,812 38,920	2 837,232 1 401,138
15	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	36,000	106,200 49,011	3 823,187 1 764,396
16	CE21A3	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale cu 20 m	m	8,000	104,076 72,075	832,604 576,600

1	2	3	4	5	6	7
Total acoperis						130 027,792
Incluziv salariu						63 148,943
Total			lei		130 027,792	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		14 208,512	
Transportarea materialelor			4,00 %		2 377,278	
Total			100,00 +		146 613,582	
Cheltuieli de regie			7,00 %		10 262,951	
Total			100,00 +		156 876,533	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 706,296	
Total Lucrari de constructie						161 582,829
Incluziv salariu						63 148,943
Total			lei		161 582,829	
TVA			20,00 %		32 316,566	
Total deviz:						193 899,395
Incluziv salariu						63 148,943

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)